The University, Exeter.

23. Ep. CCXXXIII, p. 501; dated XVIII Kal. Iulias MDXCV.

24. DNB vol. XLII, p. 151, Oliver or Olyuer Thomas.

25. Colomies' edition, 1695.

26. Ep. LXXXV, pp. 241-2 (to Casaubon); dated XIII Kal. Oct. Iuliani MDCIII.

## APPENDIX

### TEXT OF SCALIGER'S LETTER TO SAVILE, FROM MS SAVILE 41, p. 23.

Nobilissimo et doctiss. viro Henrico Savilio Josephus Scaliger Iul. Caes. F.S. Etsi Vir nobiliss. et doctiss. usus amicitiae inter nos vetus non est admodum, amicitia tamen vetus interest: quam quidem non minoris facio, quam si diuturna consuetudo voluntates nostras conglutinasset. Non enim repentinus casus olim nos Lutetiae coniunxit sed me quidem tibi admiratio virtutis tuae atque eruditionis (so in MS): te autem mihi similitudo studiorum, et literarum societas, quod est humaniorum ingeniorum coagulum. Ab eo tempore quanti ego te fecerim, sciunt et populares tui, apud quos numq; tui mentionem feci sine praedicatione laudum tuarum, sed et (so in MS) alij, apud quos verba de literis serere consuevimus. Neq; enim quicquã aut libenius, aut crebrius, quam summos viros, atq; eorum laudes commemoro. De tua vero in me benevolentia ne dubitem, facit, non solum animus tuus, quem certus sum esse candidissimum, sed etiam ego ipse mihi persuasi; quod mihi conscius sim, nihil a me commissum esse umquam, quod aut tuum, aut boni cuiusdam animum laederet. Postq; igitur sive incogitantia mea, sive properantia, sive nescio quis pruritus extudit festinatam editionem Cyclometricorum, nihil acerbius mihi contingere memini, quam dolorem, quem ex erroribus nostris percepi, simul ac illos ventilare institui. Quid dicam tibi? quid non dicam? merito vapulo. neq; infitior culpam commersuisse. Sed postq; **allatum est mihi, te in Cyclometrica nostra animadversionem adornare**, coepi animam erigere, et bene de fortunis nostris sperare. Certus enim eram te non nisi cum summa animi moderatione de nobis verba facturum, ut homines et nobiles et probos inter se agere oportet. Deinde si primus scibere occupares, videbam viam alijs ad idem conandum obseptam, qui neq; ea eruditione sunt, qua tu, neq; eodem in me animo. Quicquid igitur scripseris, scito illud nobis et gratissimum et carissimum fore: eoq; nomine magnam te a nobis gratiam initurum. Sentio me classicum cecinesse. omnes ad signa conveniunt. Mirum tamen est, si tot sunt, tantiq; errores nostri, ut eos (corrected in the MS to «eorum») pudeat, cur igitur tanti faciunt de illis triumphare? quanto nobiliora opima de Archimede? An ego primus, an solus omnium **τὸν τετραγωνίσμον** frustra tentavi? Quid? Hippocrates Chius, Heraclides Ponticus an eam rem tangere potuerint, ut non se potius paralogismis suis traduxerint, quam aliquid utile in lucem ediderint, praeter Lunulae tetragonismum? De paralogismis utriusque consulant Eutocium liceret (so in MS). De aliorum summorum virorum paralogismis meminit Archimedes. quibus tamen **φορτικῶς** non insultat, ut solent isti Critici. De ipsius Archimedis paralogismo videbis postea, de alijs eiusdem erit fortasse alius dicendi locus. Quid igitur proderit illis ulceribus nostris ungues inicere, si quidem nos parati sumus non solum, ut facimus, errores nostros fateri, sed etiam, quod fiet, castigare! Quod, inquam, fiet, neq; tam infeliciter, quam isti putant. Accipe igitur diatribam, quam tibi mitto, si tanti ea tibi est, aut potius si tanti nostra vetus amicitia. Ex uno iudicio tuo stant aut cadunt vigiliae nostrae. Certum est, quicquid iudicaveris, ne verbum quidem mutat (sic in MS) commutaturum. Suspectam igitur nobis reddidit primam Archimedis propositionem longitudo perimetri extensae, quam constat nobis tripla sesquiseptima diametro maiorem ess. Hoc nos in tot, tamque diversis circulis totfariam ep (sic in MS) periclitati sumus, ut non raro admirari subeat, quid, causae, fuerit, ut hoc perspicacem

Archimedes fugerit. Nam per *εὐθείας ἀλόγους*, earumque subinde in multas partes sectionem indagare, scimus quā periculosum sit. Quod nunc non tangimus. Sane multi numeri effecerint, ut quod nobis longius constat esse, id brevius iusto persuaderi possit. Nam ut in astrologia quae *φαινομένοι* adversatur merito suspecta sunt, sic in Geometria, quae *τῇ χειρουργίᾳ καὶ τῇ ὀφθαλμοφανίᾳ* obviam eunt, merito rejicienda. Quare cum hac suspitione coepimus paralogismum investigare: qui sane adeo manifestus est, ut *manifesto periturus fuerit, tamquam sorex*, (*here begins p. 23 v.*) si ego eius auctor fuisset, quae est hominum prave diligentum in me invidiae, et odij cacoethes. Sed summi illi Critici soli Archimedi dormiunt; quem sua existimatio tuetur. Me ne veritatis quidem vis a contumelia vindicabit, nisi tu succurris, nobilissime et doctissime Savili. Quid igitur de hac diatriba, quam tibi mitto, sentis, oro te per amicitiam nostram veterem, ut et mihi indices, et si illam probas, ut *doctissimis popularibus tuis, Thomae Olivero, et alijs communices*. Iam veteres avias ex pectore evulsimus, circulum esse aequalem triangulo rectangulo, cuius altitudo sit aequalis simidiametro, basis perimetro: quod demonstrasse conamur Archimedes *παραλογίζεται*. Rectam viam *τοῦ τετραγωνισμοῦ* indicavimus per quatuor magnitudines circulo ipsi et sibi invicem aut commensurabiles, quas cum inter se aequales ostendimus, necessario aut rectilineum aut quadratum circulo aequales damus. De hoc, tantum expecto iudicium tuum: de reliquo postea te absolvam. Sed hoc *πότερον τῇ ἀξίᾳ καὶ πότερον τῇ τάξει* esto. Nam de Voluta Dinostrati quae mendose quadratrix vocatur, postea et loco suo, et tempore. Tu, nobilissime et doctissime vir, hoc lege, et boni consule, at nos ama. Vale. Nonis Aprilibus, stilo novo. Misi tibi iamdudum Appendicem nostram, et Canomen Hippolyti Episcopi. Scire aveo, an acceperis. 1595.